Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 36                       п.Копылово

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

     10.06.2010г.   № 35.2

 35-е собрание 2-го созыва

Об утверждении положения

«О порядке определения цены при продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение», собственникам зданий, строений, сооружений,   расположенных на этих земельных участках и порядке их оплаты»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,  Законом Томской области от 04.10.2002 N 74-ОЗ "О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области", руководствуясь Уставом МО «Копыловское сельское поселение», в целях установления порядка определения цены и порядка оплаты при продаже земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках и порядке их оплаты.

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О порядке определения цены при продаже земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение», собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках и порядке их оплаты», согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе Администрации поселения для подписания и опубликования.

Председатель Совета поселения

    В.К.Кудряшова

Глава поселения (Глава Администрации)                                     Ю.П.Одинцов
Приложение к Решению

Совета Копыловского

сельского поселения

от 10.06.2010г. № 35.2
ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ПРИ ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», СОБСТВЕННИКАМ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЭТИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ И ПОРЯДКЕ ИХ ОПЛАТЫ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения  цены при продаже земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение», собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках и порядок их оплаты.

1.2. Порядок определения цены и порядок оплаты при продаже земельных участков находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» юридическим и физическим лицам  регулируется действующим законодательством.  Продавцом  земельных участков от имени муниципального образования "Копыловское сельское поселение" выступает орган местного самоуправления, уполномоченный соответствующим муниципальным правовым актом в соответствии с Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (далее - Продавец).

2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ПРИ ПРОДАЖЕ СОБСТВЕННИКАМ ЗДАНИЙ СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЭТИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

2.1   Цена земельных участков находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» и на которых,  расположены здания, строения, сооружения, признается равной 2,5 процентам кадастровой стоимости земельного участка в следующих случаях:

2.1.1. При приобретении земельных участков юридическими лицами, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были отчуждены из государственной или муниципальной собственности, в том числе в случае, если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, строения, сооружения;

2.1.2.  При приобретении земельных участков юридическими лицами, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения были возведены вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из государственной или муниципальной собственности зданий, строений, сооружений;

2.1.3 При приобретении гражданами или юридическими лицами, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий строений сооружений, если право собственности указанных лиц на эти здания, строения, сооружения, возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации и если Федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность.

2.2.   Лица не указанные в пп.2.1 п. 2 настоящего положения и являющиеся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования «Копыловское сельское поселение» приобретают такие  земельные участки по цене равной:

2.2.1. Трехкратному размеру ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.
2.3. Цена земельных участков, указанных в пункте 1.1 Раздела 1, не может превышать их кадастровую стоимость.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ЦЕНЫ ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ПРИ ПРОДАЖЕ СОБСТВЕННИКАМ ЗДАНИЙ СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЭТИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ
       3.1.   Оплата земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования « Копыловское сельское поселение», и на которых расположены здания, строения, сооружения, осуществляется покупателем единовременно, не позднее 10 календарных дней с даты подписания сторонами договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи земельного участка.
Глава Копыловского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                       Ю.П.Одинцов

    Тираж _6 шт.          Ответственный за выпуск             Попова Александра Владимировна

  «14 » июня  2010г.